
Besluit van het dagelijks bestuur van GBLT tot intrekking van het Besluit tot 

tijdelijke verlaging percentage invorderingsrente GBLT 

Het dagelijks bestuur van GBLT; 

  

gelet op: 

- artikel 6 van de Gemeenschappelijke regeling GBLT 

- artikel 20 van de Gemeenschappelijke regeling GBLT 

Besluit: 

  
I 

Het Besluit tot tijdelijke verlaging percentage invorderingsrente GBLT van 9 december 2020, Blad ge- 

meenschappelijke regeling 2020, 1253, wordt ingetrokken per 1 januari 2022. Per 1 januari 2022 is het 

Besluit Nadere Regels weer onverkort van toepassing. 

Aldus vastgesteld op 16 maart 2022 , 

De directeur 

R.A.C. de Haan 

De voorzitter 

B.J van Vreeswijk 

Toelichting 

Met het Besluit tot tijdelijke verlaging percentage invorderingsrente GBLT verlaagde het dagelijks bestuur 

tijdelijk het percentage invorderingsrente dat in rekening wordt gebracht naar 0,01%. Uit dat besluit 

volgt dat dit percentage per 1 januari 2022 weer 4% bedraagt. Echter had het dagelijks bestuur op 28 

oktober 2020 met het Besluit Nadere Regels reeds besloten dat bij de invordering van de gemeentelijke 

belastingen en waterschapsbelastingen de algemene maatregel van bestuur bedoeld in artikel 29 Invor- 

deringswet 1990 en de ministeriële regeling bedoeld in artikel 31 van de Invorderingswet 1990 van 

overeenkomstige toepassing zijn. Dit kan in theorie onduidelijkheid opleveren welke regeling van toe- 

passing is. 

  

Het is altijd de bedoeling geweest dat het percentage in rekening te brengen invorderingsrente weer 

zou volgen uit het Besluit Nadere Regels. Dit is op dit moment ook de gunstigste regeling voor belas- 

tingschuldigen. Deze regeling past de ambtenaar belast met de invordering van GBLT op dit moment 

ook toe. Door het Besluit tot tijdelijke verlaging percentage invorderingsrente GBLT in te trekken neemt 

het dagelijks bestuur alle (mogelijk) onduidelijkheid weg over welke regeling per 1 januari 2022 van 

toepassing is. 

Nr. 328 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
23 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling GBLT 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 328 23 maart 2022 1 


